DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

QUINTA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2023 VOLUME 2 - Nº 1692 / 2023 PÁG. 01 DE 06

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Poder Executivo

Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº 373 DE 21 DE SETEMBRO DE 2023

ID: #F1AA333523

Secretaria Municipal de Cultura - SEMUC

ERRATA DO EDITAL Nº 003 de 19 de setembro de 2023 (Proc. Adm. nº 3930/2023)

ID: #5D223B4C93

Secretaria Municipal de Regularização Fundiária - SEMRF

EDITAL DE ABERTURA DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nos termos do art. 31, II, da Lei Municipal 835/2022

ID: #1E748BB8A9

EDITAL DE ABERTURA DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nos termos do art. 31, II, da Lei Municipal 835/2022

ID: #7E82017CAD

Pg. 2

Pg. 2

Pg. 4

Pg. 4

Pg. 5

Pg. 5

Pg. 6

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

QUINTA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2023 VOLUME 2 - Nº 1692 / 2023 PÁG. 02 DE 06

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

QUINTA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2023 ANO IV EDIÇÃO N. 1692 - PÁG. 01 DE 02

www.barreirinhas.gov.ma.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
ESTADO DO MARANHÃO
CNPJ 06.217.954/0001-37

PORTARIA Nº 373 DE 21 DE SETEMBRO DE 2023

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  BARREIRINHAS,  ESTADO  DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas  pelo  art.  62,  inciso  XIX,  da  Lei  Orgânica
Municipal, e em consonância com o art. 19, parágrafo único,
da Lei Municipal Nº 813/2021, resolve:

NOMEAR

Art. 1º - FRANCEISE SANTOS SILVA, inscrita no CPF sob
o  nº 609.802.843-50, para exercer o Cargo de Provimento
em Comissão de Diretora de Unidade Básica de Saúde - CCUBS,
a ser lotada na Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data
de  sua  publicação,  retroagindo  seus  efeitos  a  01  de
setembro de 2023.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRINHAS, ESTADO
DO MARANHÃO, 21 de setembro de 2023; 202º da Independência
e 135º da República.

____________________________________
AMÍLCAR GONÇALVES ROCHA

Prefeito Municipal

Publicado em
____/____/____

______________

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

ID: #F1AA333523

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

QUINTA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2023 VOLUME 2 - Nº 1692 / 2023 PÁG. 03 DE 06

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

QUINTA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2023 ANO IV EDIÇÃO N. 1692 - PÁG. 02 DE 02

www.barreirinhas.gov.ma.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, S/N - Centro - CEP: 65590-000 -
Barreirinhas – MA

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37
AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

QUINTA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2023 VOLUME 2 - Nº 1692 / 2023 PÁG. 04 DE 06

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - SEMUC

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

QUINTA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2023 ANO IV EDIÇÃO N. 1692 - PÁG. 01 DE 01

www.barreirinhas.gov.ma.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BARREIRINHAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

ERRATA  DO EDITAL  Nº  003  de  19  de  setembro  de  2023  (Proc.  Adm.  nº  3930/2023),  da
Secretaria  Municipal  de  Cultura,  que dispõe  sobre  FOMENTO  À  EXECUÇÃO  DE  AÇÕES
CULTURAIS DE AUDIOVISUAL (APOIO DIRETO A PROJETOS).  Na primeira linha do texto,
onde se lê “A Prefeitura de Barreirinhas, por meio de sua Secretaria de Juventude, Esporte, Cultura e
Turismo”,  leia-se:  “A  Prefeitura  de  Barreirinhas,  por  meio  de  sua  Secretaria  de  Cultura”.
Barreirinhas/MA, 21 de setembro de 2023.

CARLOS AURÉLIO LINS ARAÚJO

Secretário Municipal de Cultura

Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, S/N - Centro - CEP: 65590-000 - Barreirinhas – MA Fone/Fax: (98) 3349-1148/1430

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

ID: #5D223B4C93

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

QUINTA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2023 VOLUME 2 - Nº 1692 / 2023 PÁG. 05 DE 06

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - SEMRF

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

QUINTA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2023 ANO IV EDIÇÃO N. 1692 - PÁG. 01 DE 01

www.barreirinhas.gov.ma.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDITAL DE ABERTURA DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO
Nos termos do art. 31, II, da Lei Municipal 835/2022

Saibam quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem,

que o senhor (a), TROPICAL ADVENTURE EXPEDIÇÕES LTDA,  promoveu a abertura

de processo administrativo para regularização fundiária atuado sob o PARF nº 141/2023,

do  imóvel  situado  na, TRAVESSA  31  DE  MARÇO,  S/N°,  BAIRRO:  LADEIRA,
BARREIRINHAS/MA,  que conta com  área total  de 150,83  m² (  cento e cinquenta
metros  e  oitenta  e  três  centímetros  quadrados),  e  coordenada  inicial,  P-1  N
9.695.298,502m e E 741.822,306m;

Deste  modo,  tendo  o  requerente  apresentando  todas  as  formalidades

preliminares estipuladas na Lei Municipal 835/2022 (que dispõe sobre a Regularização

Fundiária  no  município  de  Barreirinhas/MA),  proceder-se-á  a  análise  do  pedido  e

conceder-se-á  a  regularização  fundiária,  salvo  se  alguém  souber  e  apresentar

impedimento para tal, os declarando na forma da lei e no prazo de 30 (trinta) dias.

Para conhecimento de todos é passado o presente edital, cuja 2ª via fica

afixada no local de costume.

Barreirinhas/MA, 21 de setembro de 2023.

Vera Lucia Costa da Silva
Secretária Municipal de Regularização Fundiária

Portaria nº 315/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA
Avenida Joaquim Soeiro de Carvalho, S/N, Centro, Barreirinhas/MA

E-mail: secretariaregularizacao2021@gmail.com  Telefone: (98) 99227-9283

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

ID: #1E748BB8A9

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

QUINTA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2023 VOLUME 2 - Nº 1692 / 2023 PÁG. 06 DE 06

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

QUINTA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2023 ANO IV EDIÇÃO N. 1692 - PÁG. 01 DE 01

www.barreirinhas.gov.ma.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDITAL DE ABERTURA DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO
Nos termos do art. 31, II, da Lei Municipal 835/2022

Saibam quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem,

que o senhor (a), JOSÉ RIBAMAR BATISTA MARAVALHA ,  promoveu a  abertura de

processo administrativo para regularização fundiária atuado sob o PARF nº 142/2023, do

imóvel  situado  na, AVENIDA  BRASÍLIA,  N°370,  BAIRRO:  CENTRO,
BARREIRINHAS/MA, que conta com área total de 180,93  m² ( cento e oitenta   metros
e noventa e três centímetros quadrados), e coordenada inicial, P-1 N 9.696.170,938m
e E741.660,062m;

Deste  modo,  tendo  o  requerente  apresentando  todas  as  formalidades

preliminares estipuladas na Lei Municipal 835/2022 (que dispõe sobre a Regularização

Fundiária  no  município  de  Barreirinhas/MA),  proceder-se-á  a  análise  do  pedido  e

conceder-se-á  a  regularização  fundiária,  salvo  se  alguém  souber  e  apresentar

impedimento para tal, os declarando na forma da lei e no prazo de 30 (trinta) dias.

Para conhecimento de todos é passado o presente edital, cuja 2ª via fica

afixada no local de costume.

Barreirinhas/MA, 21 de setembro de 2023.

Vera Lucia Costa da Silva
Secretária Municipal de Regularização Fundiária

Portaria nº 315/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA
Avenida Joaquim Soeiro de Carvalho, S/N, Centro, Barreirinhas/MA

E-mail: secretariaregularizacao2021@gmail.com  Telefone: (98) 99227-9283

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

ID: #7E82017CAD

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br